6 Edition 03.11l
AGA
Industrial & Commercial Thermal
Information technique · F
•	 Transmission simplifiée des signaux de commande et des
rétrosignaux via un câble de bus de terrain
•	 Possibilité de télémaintenance et de télédiagnostic
•	 Permet d’économiser les frais d’installation et de câblage

 = standard,  = option, * si non applicable, cette mention est omise, ** si 1 tentative d’allumage, cette mention est omise.
Veuillez indiquer lors de votre commande le préréglage des paramètres.
Exemple de commande :
BCU 465-5/1LW3GBACB1/1
5 .1 .1 Code de type
Code Description
3; 5; 10 1er temps de sécurité au démarrage tSA [s]
3*; 5*; 10* 2ème temps de sécurité au démarrage tSA [s]
1; 2 Temps de sécurité en service tSB [s]
L* Commande de la vanne d’air
5; 15; 25 Temporisation du fonctionnement en débit minimum [s]
W
R
Tension secteur
230 V CA, -15/+10 %, 50/60 Hz
115 V CA, -15/+10 %, 50/60 Hz
1
2
3
8
Transformateur d’allumage
TZI 5-15/100
TZI 7-25/20
TZI 7,5-12/100
TZI 7,5-20/33
D, F, I, NL, E GB Plaque signalétique en anglais avec étiquettes adhésives supplémentaires en D, F, I, NL, E
D3*
D2*
Entrée numérique pour interruption du contrôle de la flamme...
... pour service continu
... pour service intermittent
S2 – 4** Nombre de tentatives d’allumage = S2 – 4**
A* Contrôle du débit d’air = A*
C* Distribution de signaux supplémentaire = C*
B1* Pour PROFIBUS-DP = B1*
/1* Connecteur embrochable D-Sub à 9 pôles = /1*
BCU 400..B1 · Edition 03.11l 20
Directive pour l’étude de projet
6 Directive pour l’étude de projet
6 .1 Signaux de commande relatifs à la
sécurité
Les signaux de la chaîne de sécurité et de l’entrée nu-
mérique sont transmis indépendamment de la commu-
nication par bus par l’intermédiaire de câbles séparés.
Les signaux de balayage peuvent être transmis par
l’intermédiaire de la communication par bus ou d’un
câble séparé.
6 .2 Câblage du connecteur Profibus
BCU..B1/1
PROFIBUS DP
1B1A2B2A
OFF
ON
OFF
ON
Le connecteur Profibus doit être commandé séparé-
ment (voir Accessoires).
Les câbles de données A et B ne doivent pas être inver-
sés.
L’alimentation en tension pour la terminaison de bus est
mise à disposition par le BCU. La terminaison de bus
peut être raccordée au connecteur Profibus.
Vérifier la compensation de potentiel entre les diffé-
rents esclaves et maîtres.
6 .3 CEM
Afin d’assurer une immunité accrue du système contre
les rayonnements parasites électromagnétiques, un